

مهر آموزشگاه:	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۶	بسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش آموزش و پرورش شهرستان بندر گز دیبرستان: غیر انتفاعی عترت	امتحان: مطالعات اجتماعی
	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه		نام دانش آموز:
	تعداد صفحات: ۳		کلاس:
	نام دبیر: سمیرا ریاحی		پایه تحصیلی: هشتم
		نوبت: اول سال تحصیلی: ۱۴۰۱-۱۴۰۰	

بارم	سوال	ردیف
۱/۵	<p>ص غ</p> <p>○ ○</p> <p>○ ○</p> <p>○ ○</p> <p>صحيح و غلط بودن جملات را مشخص کنید.</p> <p>الف) به اموال و دارایی هایی که وقف می شوند واقف میگویند.</p> <p>ب) به کمک وسایل ارتباط جمعی می توانیم حتی در سطح ملی و فراملی ارتباط برقرار کنیم.</p> <p>ج) در نبرد نهاوند رستم فرخ زاد آخرین پادشاه ساسانی کشته شد و حکومت ساسانی به پایان رسید.</p>	۱
۱/۵	<p>○ ○</p> <p>○ ○</p> <p>○ ○</p> <p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف) کدام نهاد مسئول برقراری عدالت اجتماعی در جامعه است؟</p> <p>قوه مجریه ○ قوه مقننه ○ قوه قضایه ○ شورای نگهبان ○</p> <p>ب) در دوران کدام یک از حکومت های زیرمعارف و فرهنگ شیعه در ایران مورد توجه قرار گرفت؟</p> <p>صفاریان ○ طاهریان ○ آل بویه ○ سامانیان ○</p> <p>ج) گروه سنی نوجوانان چه سال هایی از عمر هر فرد را دربر میگیرد؟</p> <p>○ ۱۰-۱۵ سال ○ ۱۲-۱۸ سال ○ ۱۴-۱۸ سال ○ ۱۸-۲۰ سال ○</p>	۲
۲	<p>به سئوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) سازمان های مردم نهاد و موسسات خیریه باید مجوز لازم برای فعالیت های خود را از چه جایی دریافت کنند؟</p> <p>ب) رئیس قوه قضایه از سوی چه کسی و به مدت چند سال انتخاب میشود؟</p> <p>ج) کدام یک از سلسله های ایرانی قرن سوم تا پنجم هجری ریشه ایرانی نداشتند؟</p> <p>د) چه کسی فرمان حمله به مرزهای حکومت ساسانی و امپراتوری روم شرقی را صادر کرد؟</p>	۳

۱/۵	<p>کلمات (رسانه - بازخورد- ارتباط) را درجملات زیر قرار دهید.</p> <p>الف - به جریان ارسال و دریافت پیام میگویند.</p> <p>ب- هر وسیله که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل کند..... نام دارد.</p> <p>ج- اگر گیرنده نیز به فرستنده پیامی بفرستد و او را متوجه کندکه معنی پیام را دریافت کرده به این عمل می گویند.</p>	۴
۱/۵	<p>کدام یک از دعاوی زیر حقوقی و کدام یک کیفری است.</p> <p>الف) در محله خانم ربیعی فردی در منزل شخصی اش بیمار می پذیرد(مدرک پزشکی ندارد) و از آنها حق ویزیت دریافت میکند.</p> <p>ب) فردی در خیابان محل سکونت خانواده اکبری با قدرت نمائی شروع به تهدید و ترساندن مردم میکند و از آنها زور گیری میکند.</p> <p>ج) یکی از همسایگان خانم احمدی در هنگام ساختمان سازی به طور ناخواسته قسمتی از خانه او را با لودر خراب کرده است.</p>	۵
۱/۵	<p>۳ مورد از جلوه های تعاون را بنویسید.</p>	۶
۰/۵	<p>هدف شرکت های تعاونی چیست؟</p>	۷
۱	<p>تنفیذ چیست؟</p>	۸
۰/۵	<p>سه قاعده ای که در هنگام خشم و عصبانیت باید رعایت شود کدامند؟</p> <p>نباید به نباید به دیگران صدمه بزنم نباید به خودم صدمه بزنم</p>	۹
۱/۵	<p>مهم ترین وظایف رئیس جمهور را بنویسید...۳مورد</p>	۱۰
۱	<p>دولت الکترونیک به منظور صرفه جویی در وقت و هزینه مردم خدماتی را به شهروندان ارائه میدهد دومیورد از این خدمات را بنویسید.</p>	۱۱

۱	من به عنوان یک شهروند ایرانی از خدمات دولت جمهوری اسلامی ایران که در زمینه های مختلف ارائه میشود بهره مند می شوم وبا آزادی بیان در انتخابات اظهار نظر میکنم همچنین قوانین ومقررات کشور را میشناسم وبه آنها احترام میگزارم ورعايت میکنم به موقع مالیات می پردازم ودر هنگام جنگ از کشور دفاع میکنم. الف-دو مورد از حقوق شهروند را بنویسید. ب-دو مورد از مسئولیت های شهروند را بنویسید.	۱۲
۰/۵	در زیر نام جنگ های امام علی(ع) آورده شده گزینه های مرتبط را به هم وصل کنید.(یک مورد اضافی می باشد) الف- جنگ با ظالمین ب- جنگ با بیعت شکنان صفین جمل نهروان	۱۳
۱/۵	ویژگی اعراب دوران جاهلیت را بنویسید .	۱۴
۱/۵	سه مورد از ویژگی ها ودستاوردهای حکومت امام علی (ع) را بنویسید	۱۵
۱/۵	چرا مردم از حکومت های ساسانی ناراضی بودند؟	۱۶

امروز بهترین لحظه هاست پرتوان وپرانرژی امروزت را بساز



موفق باشید

بسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش آموزش و پرورش شهرستان بندر گز دبیرستان: غیر انتفاعی عترت پاسخنامه: پایه هشتم		مهر آموزشگاه
۱	الف(غ) ب(ص) ج(غ)	
۲	الف(قوه قضاییه) ب(آل بویه) ج(۱۸-۱۲)	
۳	الف(وزارت کشور) ب(رهبر جمهوری اسلامی - ۵ سال) ج(علویان طبرستان) د(ابوبکر)	
۴	الف(ارتباط) ب(رسانه) ج(بازخورد)	

۵	الف(کیفری) ب(کیفری) ج(حقوقی)	
۶	اظهار دوستی و محبت - همدلی و خوشحال کردن یکدیگر - هدیه دادن - کوشش برای ایجاد صلح و آشتی میان انسان ها - عیادت از بیمار - قرض دادن - رفع مشکلات مردم - یاری رساندن به آنها در گرفتاری ها مشارکت کردن برای رفع نیازها ی مالی فقرا - امر به معروف ونهی از منکر	
۷	حل مشکلات اقتصادی و ایجاد رفاه زندگی بهتر برای اعضای آن است	
۸	پس از آنکه رئیس جمهور باد حداکثر آرای مردم انتخاب شد برای شروع به کار حکم وی توسط رهبر امضا و تنفیذ میشود	
۹	نیاید به .. به وسایل و اموال خودم و دیگران صدمه بزنم	
۱۰	اجرای قوانین و مصوبات مجلس - هدایت وزیران و ایجاد هماهنگی بین آنها - امضای قراردادهایی که بین ایران و کشورهای دیگر بسته می شود - امضای استوار نامه سفیران کشور ما و پذیرش استوار نامه سفیران سایر کشورها - اعطای نشان های دولتی	
۱۱	پرداخت قبض آب و برق و تلفن به وسیله تلفن یا اینترنت از داخل منزل - ثبت نام حج و زیارت - ثبت نام کنکور آگاهی از نتایج آزمون ها - صدور گواهینامه ها - رزرویا خرید بلیت هواپیما - قطار - آگاهی از میزان مالیات تعیین شده و پرداخت آن	
۱۲	الف آزادی بیان - حق اظهار نظر ب - پرداخت مالیات دفاع از کشور در هنگام جنگ	
۱۳	الف - جنگ با ظالمین - صغین ب - جنگ با بیعت شکنان - جمل	
۱۴	بهره چندان از علم و دانش نداشتند و عده کمی می توانستند بخوانند و بنویسند - زنان اغلب از موقعیت اجتماعی پایینی برخوردار بودند و برخی از مردان از داشتن فرزند دختر احساس حقارت میکردند - نسبت به قبیله خود تعصب کورکورانه داشتند - کمبود غذا و سایر نیازهای زندگی عامل درگیری قبیله و رواج غارت گری در بین آنها میشد	
۱۵	حکومت داری مبتنی بر دستورات قرآن و سنت رسول خدا - اصلاح بسیاری از انحرافات که در در دین به وجود آمده بود - خدمات اقتصادی فراوان با وجود فتنه ها و جنگ های تحمیلی متعدد - اقتدار و ایستادگی در عین مظلومیت فردی و اجتماعی - ساده زیستی و مقابله با اشرافی گری - تاکید بر عدالت - برگزیدن افراد صالح به حکومت و ولایات - تلاش برای وحدت و انسجام اجتماعی	
۱۶	وجود نظام طبقاتی - بی عدالتی ها - تبعیض های اجتماعی - مالیات های سنگین	